
時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より、本校パティシエ・ブランジェ科へのご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。

さて、例年多くの高校様からご依頼をいただいております出張授業のご案内です。

。

授業内でのご利用はもちろんのこと、家庭クラブ活動や部活動（料理部・クッキング

部）など放課後の実施も大歓迎です。また、ご来校いただければ、本校の実習室を使

っての実施も可能です。

お申込みにつきましては、申込用紙に必要事項をご記入の上、ＦＡＸでお送りくだ

さい。本校にお申込みＦＡＸが到着し次第、担当者から当日の詳細についてお電話を

させていただきます。

今年度は１校でも多くの高校様に出張授業をご利用いただきたいと考えております。

そのため、お申込みは年間で１校２回までとさせていただきます。加えて、お申込み

が集中する時期には日程を調整させていただく可能性がありますのでご了承ください。

また、2022年４月より「河原調理専門学校」(松山市一番町1丁目1-3)が開校いたし

ました。調理に関する出張授業につきましても、本校にご相談・ご連絡ください。

2022年４月に河原調理専門学校が開校し、河原学園でも調理を学ぶことができる

ようになりました。「どっちの料理ショー」等多数のTV番組に出演歴のある和食の

伝道師、近藤一樹先生を筆頭に、愛媛県内をはじめ全国で活躍している著名な講師

陣を多数揃えています。また、調理経験がない生徒様でも包丁の持ち方や研ぎ方、

調理道具の使い方やだしの取り方など基本的なことからスタートしますので、ご安

心ください。



記入日：  月  日 

河原外語観光・製菓専門学校 

 

【出張授業】申込 FAX 用紙 
お手数ですが、下記項目をご記入いただき、ご返信ください。 

貴校名 
高等学校 

中等教育学校 

ご担当者様 

氏名 
部署・役職 氏名               先生 

ご連絡先 
電話（    ）   －         FAX（   ）   －         

メールアドレス              ＠ 

【お申し込みプログラム】 

希望日 時間 
対象学科・部活等 

授業で活用時の科目名 
参加予定人数・学年 

  ／  （  ） 

（第2希望日  ／  ） 

（第3希望日  ／  ） 

：   ～  ： 

科(部) 
3 年 人 

2 年 人 

教科名：   
1 年 人 

教員 人 

※日程によってはご希望に添えない場合があります。予めご了承ください。 

プログラム内容【ご要望】 

内容（テーマ） 
 

例：シュークリーム、ロールケーキ作りなど 

場所 
調理実習室 ・ その他（              ） 

テーブル数（   ）台  テーブル 1 台における最大人数（    人） 

器具・備品確認 

オーブン （   ）台   木ベラ（   ）本 
ゴムベラ （   ）本   ボール（   ）個 
ホイッパー（   ）本   絞り袋（   ）個 
フルイ  （   ）個   口金 （   ）個 
オーブンの天板サイズ（   ）㎝×（   ）㎝ 

 
※足りない器具・備品は当校でご用意いたします。 

※オーブンにつきましては実際に使用できる台数をご記入ください。 

ご質問・連絡事項など 

 

河原外語観光・製菓専門学校  担当：杉本・首藤・杉沢 

FAX 番号 089-987-7533 
TEL：089-987-7577 E-mail：sweets@kawahara.ac.jp 




	program_file04-1
	program_file04-2
	program_file04-3

